(1)巨生璽画食

報道関係者 各位

海道からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/‘HINI

感染が確定した患者の発生の届出について

Press Release

6月24日、北海道から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が確定した

患者1金.につきまして、別紙のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、当該患者の居住地は大阪府です。

平成21年6月24日 22:00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

※今回報告した1名を加えて、全国の累計患者数は984名となりました

平成21年6月24日 第25号

新型インフルエンザ(インフルエンザA/”HINI)患者の

発生について

平成21年6月24日 (水)、道内に船いて、新型インフルエンザ(A/‘HINI)患者1吊の発

生がありましたので、現時点での状況及び行政の対応についてお知らせいたしまず。

1 概要

患者は、大阪府内の高校に通う生徒で、 6月21日から修学旅行で来道。

6月23日夜、倶知安保健所管内の滞在先の宿泊施設で発症,

同日午後9時30分頃、タクシーを利用して小樽市保健所管内の医療機関を受診したところ、イ

ンフルエンザ簡易検査の結果がA型陽性であったこと小ら、 24日、道立衛生研究所に船いて確認

検査を行い、午後9時00分、新型インフルエン舮に感染していることが確認されたものである。

なお、他の修学旅行生等はインフルエン舮様症状はなく、本日、離道している。

平成21隼6月24日 (水) 22 00

北海道保健福祉部保健医療局

(照会先 医療参事 山口亮)

TEL011－204－5256

FAX011一念32－2013

2 患者の状況

現在、患者の症状は、発熱(37 6ヤ)で、咳はほとんどなく、客体は安定しており

の宿泊施設に滞在中。

明日には離道予定。

記

3 道の対応

今回の事例は、発症後の患者の行動が隈られて粘り、周囲ヘの感染拡火の可能性は低いものと考

えられることから、これまでの患者完生時に論ける対応と特段の変更はありません。

央陶